Акцентуючи на цьому увагу, зазначимо і прикре. Велетенська фігура Михайла Сергійовича відсторонила від науковців постать Сергія Федоровича, який своєю подвижницькою працею на ниві народної освіти і сам заслуговує на пошанування та окреме дослідження.

Це був енергійний і добродушний чоловік. Він народився 7 (19) жовтня 1830 р. в оспіваному в легендах місті Чигирині у сім'ї диякона Федора Васильовича і його дружини Марії Кирилівни з духовного роду Ботвинських, але дитинство провів у с. Лісники Київського повіту, куди переїхав його батько як священик місцевої Преображенської церкви.